

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	13.500.000,00	437.130,67 3,24%	10.780.267,40 79,85%	2.719.732,60 20,15%
RECEITAS CORRENTES	12.250.000,00	437.130,67 3,57%	10.780.267,40 88,00%	1.469.732,60 12,00%
RECEITA TRIBUTÁRIA	910.000,00	64.988,00 7,14%	909.609,72 99,96%	390,28 0,04%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	910.000,00	64.988,00 7,14%	909.609,72 99,96%	390,28 0,04%
TAXAS E EMOLUMENTOS	910.000,00	64.988,00 7,14%	909.609,72 99,96%	390,28 0,04%
Emolumentos	910.000,00	64.988,00 7,14%	909.609,72 99,96%	390,28 0,04%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	9.120.000,00	174.546,51 1,91%	8.293.840,15 90,94%	826.159,85 9,06%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	9.120.000,00	174.546,51 1,91%	8.293.840,15 90,94%	826.159,85 9,06%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	4.920.000,00	98.669,67 2,01%	4.775.613,40 97,07%	144.386,60 2,93%
Anuidades de Pessoas Físicas do Exercício	4.200.000,00	60.213,99 1,43%	4.156.903,07 98,97%	43.096,93 1,03%
Anuidades de Pessoas Físicas dos Exercícios Anteriores	720.000,00	38.455,68 5,34%	618.710,33 85,93%	101.289,67 14,07%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	4.200.000,00	75.876,84 1,81%	3.518.226,75 83,77%	681.773,25 16,23%
Anuidades de Pessoas Jurídicas do Exercício	3.800.000,00	48.038,71 1,26%	3.261.470,84 85,83%	538.529,16 14,17%
Anuidades de Pessoas Jurídicas dos Exercícios Anteriores	400.000,00	27.838,13 6,96%	256.755,91 64,19%	143.244,09 35,81%
RECEITAS DE SERVIÇOS	162.000,00	16.044,55 9,90%	137.015,63 84,58%	24.984,37 15,42%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	162.000,00	16.044,55 9,90%	137.015,63 84,58%	24.984,37 15,42%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	162.000,00	16.044,55 9,90%	137.015,63 84,58%	24.984,37 15,42%
Receita de Ônus de Sucumbência	0,00	0,00 0,00%	732,58 0,00%	-732,58 0,00%
Recuperação de Despesas com Custas Processuais	129.000,00	15.988,63 12,39%	127.114,30 98,54%	1.885,70 1,46%
Recuperação de Despesas com Custos de Cobrança	20.000,00	55,92 0,28%	2.594,44 12,97%	17.405,56 87,03%
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Recuperação de Despesas com Alimentação	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Recuperação de Despesas com Assistência Médica	1.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.000,00 100,00%
Outras Recuperações de Despesas	10.000,00	0,00 0,00%	6.574,31 65,74%	3.425,69 34,26%
RECEITAS FINANCEIRAS	1.523.800,00	134.978,50 8,86%	1.040.989,73 68,32%	482.810,27 31,68%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	332.800,00	30.031,68 9,02%	253.276,11 76,10%	79.523,89 23,90%
JUROS DE MORA	330.000,00	30.031,68 9,10%	253.276,11 76,75%	76.723,89 23,25%
Juros de Mora	160.000,00	13.361,34 8,35%	126.003,40 78,75%	33.996,60 21,25%
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	90.000,00	9.245,09 10,27%	89.526,59 99,47%	473,41 0,53%
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	80.000,00	7.425,25 9,28%	37.746,12 47,18%	42.253,88 52,82%
OUTROS ENCARGOS	2.800,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.800,00 100,00%
Outros Encargos	2.800,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	2.800,00 100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	290.000,00	36.752,68 12,67%	252.398,97 87,03%	37.601,03 12,97%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	290.000,00	36.752,68 12,67%	252.398,97 87,03%	37.601,03 12,97%
Atualização Monetária sobre Receitas	130.000,00	18.246,22 14,04%	129.048,20 99,27%	951,80 0,73%
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	80.000,00	10.699,99 13,37%	79.167,26 98,96%	832,74 1,04%
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	80.000,00	7.806,47 9,76%	44.183,51 55,23%	35.816,49 44,77%
MULTA POR MORA	600.000,00	19.973,80 3,33%	234.962,57 39,16%	365.037,43 60,84%
MULTAS POR MORA	108.000,00	8.087,82 7,49%	77.971,26 72,20%	30.028,74 27,80%
Multas por Mora sobre Receita Tributária	80.000,00	6.103,20 7,63%	60.519,33 75,65%	19.480,67 24,35%
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	16.000,00	1.383,74 8,65%	12.204,02 76,28%	3.795,98 23,72%
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	12.000,00	600,88 5,01%	5.247,91 43,73%	6.752,09 56,27%
OUTRAS MULTAS	492.000,00	11.885,98 2,42%	156.991,31 31,91%	335.008,69 68,09%
Multas por Infração - PF	12.000,00	0,00 0,00%	2.500,00 20,83%	9.500,00 79,17%
Multas por Infração - PJ	400.000,00	8.854,36 2,21%	76.168,12 19,04%	323.831,88 80,96%
Multa Eleitoral	80.000,00	3.031,62 3,79%	78.323,19 97,90%	1.676,81 2,10%
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	301.000,00	48.220,34 16,02%	300.352,08 99,78%	647,92 0,22%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	301.000,00	48.220,34 16,02%	300.352,08 99,78%	647,92 0,22%
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	301.000,00	48.220,34 16,02%	300.352,08 99,78%	647,92 0,22%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	534.200,00	46.573,11 8,72%	398.812,17 74,66%	135.387,83 25,34%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	534.200,00	46.573,11 8,72%	398.812,17 74,66%	135.387,83 25,34%
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	0,00	0,00 0,00%	530,88 0,00%	-530,88 0,00%
Indenizações e/ou Restituições	0,00	0,00 0,00%	530,88 0,00%	-530,88 0,00%
DÍVIDA ATIVA	534.200,00	46.573,11 8,72%	398.281,29 74,56%	135.918,71 25,44%
Dívida Ativa Administrativa - PJ	120.000,00	16.160,30 13,47%	118.231,09 98,53%	1.768,91 1,47%
Dívida Ativa Administrativa - PF	244.000,00	30.509,42 12,50%	243.790,50 99,91%	209,50 0,09%
Dívida Ativa não Tributária	1.200,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.200,00 100,00%
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	135.000,00	-616,79 0,46%	29.185,15 21,62%	105.814,85 78,38%
Dívida Ativa de Multa de Infração - PF	6.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	6.000,00 100,00%
Dívida Ativa Ajuizada - PF	4.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	4.000,00 100,00%
Dívida Ativa de Multa Eleitoral	24.000,00	520,18 2,17%	7.074,55 29,48%	16.925,45 70,52%
RECEITAS DE CAPITAL	1.250.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.250.000,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS	1.250.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	1.250.000,00 100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	150.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	150.000,00 100,00%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	150.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	150.000,00 100,00%
Móveis e Utensílios	10.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.000,00 100,00%
Máquinas e Equipamentos	10.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	10.000,00 100,00%
Veículos	120.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	120.000,00 100,00%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
Bens de Informática	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00%
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	1.100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00%
Casas	1.100.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.100.000,00	100,00%

Total: **13.500.000,00** **437.130,67** **10.780.267,40** **2.719.732,60**

Rio de Janeiro-RJ, 31 de dezembro de 2021

ROMULO CEZAR SPINELLI DE MIRANDA
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 2773
xxx.482.207-xx

ISABELLE CORREA ROCHEBOIS CAMPELLO
TESOUREIRA
CRMV-RJ Nº 8597
xxx.657.867-xx

ANNA MARIA DA CUNHA
CONTADORA
CRC-RJ Nº 7712-1
xxx.910.247-xx